2
[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 04.10.2024									       № 824
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
Администрации Ханты-Мансийского
района от 21.06.2024 № 554
«Об утверждении Порядка формирования
системы оплаты труда работников
муниципальных учреждений
Ханты-Мансийского района,
за исключением учреждений
образования, культуры, муниципального
казенного учреждения Ханты-Мансийского
района «Управление капитального
строительства и ремонта»

В целях приведения муниципальных правовых актов
Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района, внести в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 21.06.2024 № 554 «Об утверждении Порядка формирования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений
Ханты-Мансийского района, за исключением учреждений образования, культуры, муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление капитального строительства и ремонта» (далее – постановление) следующие изменения:

1. В пункте 5 раздела II приложения 2 к постановлению Таблицу «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» (приказ Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н)» изложить в следующей редакции:
«
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад
(должностной оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
	специалист по кадрам; юрисконсульт; бухгалтер; бухгалтер-ревизор; инженер-программист (программист); инженер-энергетик (энергетик); экономист всех наименований; документовед; инженер; эксперт; менеджер
	6396

	2 квалификационный уровень
	юрисконсульт; бухгалтер; бухгалтер-ревизор; инженер-программист (программист); инженер-энергетик (энергетик); экономист всех наименований; документовед; инженер; эксперт; менеджер
(должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться
II внутридолжностная категория)
	7033

	3 квалификационный уровень
	юрисконсульт; бухгалтер; бухгалтер-ревизор; инженер-программист (программист); инженер-энергетик (энергетик); экономист всех наименований; документовед; инженер; эксперт; менеджер
(должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться
I внутридолжностная категория)
	7728

	4 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»;
ведущий экономист; ведущий инженер
	8514

	5 квалификационный уровень
	заместитель главного бухгалтера, главный специалист отдела, главный специалист
	9374

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 28.08.2024.

Глава Ханты-Мансийского района                                                           К.Р.Минулин

image1.emf